
2022年 7月 11日 

 

各  位 

 

株式会社 北洋銀行 

 

郵便物の返戻によるお取引制限について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 2022 年 10 月より、北洋銀行では取引残高報告書等の郵便物の返戻が確認された時

点において投資信託・公共債のお取引（購入・解約・投信積立契約の変更）を制限させ

て頂きます。 

 なお、当行にお届けの住所の変更手続きが完了致しましたら、お取引の制限を解除い

たします。 

 

当行にお届けいただいている住所が「旧住所」のままになっているお客さまは、速や

かに投資信託・公共債のお取引店でお手続きをお願いいたします。 

 

本件に伴って「証券取引規定集」を改訂します。 

詳細は、【「証券取引規定集」の改訂について】をご確認願います。 

 

複雑化・高度化するマネー・ローンダリングおよびテロ資金供与への対策は、日本お

よび国際社会が取り組むべき課題としてその重要性は高まっています。ご理解・ご協力

をお願い申し上げます。 

 

■ ご注意事項 

郵便物は、郵便の諸事情等から誤って「住所不明扱い」等で返戻される可能性が

あります。 

当行にお届けの住所に変更が無いにも関わらず投資信託・公共債のお取引制限

となったお客さまは、大変お手数ですが投資信託・公共債のお取引店までお問い合

わせくださいますようお願い申し上げます。 

  

以 上 

https://www.hokuyobank.co.jp/announcement/pdf/20220708_073314.pdf

